
 

Dagbok för Ystad UBK på läger i Finland 2010 

Onsdag:  

Vi hade samlig 21.00 på Onsdagskvällen för att packa bilen för resan och det var avfärd var 

runt 22.00 tiden som vi lämnade Ystad. Vi körde mot Sjöbo då det började regna. Vi hade 

vårat första stopp i Ljungby på en Statoilmack. Då drack dom flesta kaffe och Jakob och Edvin 

gick och köpte korv. Runt midnatt lämnade vi Ljungby för att ta ett andra stopp i Jönköping 

hos Fille. Där hämtade vi frukost och lunch till att ha på båten. Även då drack dem flesta 

kaffe. När vi skulle köra ifrån Jönköping bytte vi förare till Anton. När vi närmade oss 

Södertälje fick vi en varning om att vi har lite bensin kvar i vår lilla buss. När vi hittade en 

mack som påstod sig vara en Okq8 mack men det var en Statoil mack. Trots att gps:n lurades 

oss hittade vi en Okq8 mack 200 meter därifrån där vi tankade billen på exakt 73 liter.  

Torsdag:  

På båten: Jakob, Edvin och Fille började sova i hytten. Jakob och Edvin sov i två timmar, sen 

kolla vi in båten. Edvin hittade en spel maskin som han sa att han skulle spela på. Men han 

behövde växla euro. Sen när Edvin skulle spela så hittade vi inte spelautomaten. Vi leta nog 

på varenda plan efter maskinen. Sen var det Anton, Jerry och Philip som skulle få sova, vi sov 

i många timmar sen kom Filip, Edvin och Jakob och väckte oss och vi åt lunchen då med. 

Lunchen satt fint i våra magar, det var pastasallad som Filip hade ordnat. Sedan gick vi upp 

på däck och tittade. Vinden var så fruktansvärd stark där uppe att den nästa tog med oss. 

Jakob tappade sin mobil och den flög bara iväg. Som tur hann han precis plocka den bara en 

meter från däckets kant. Vi gick sedan in och där hittade vi en glassbar, där de hade väldigt 

god glass. Vi tog oss även en shoppingrunda i taxfree, det blev inte så mycket shopping men 

lite blev det. Nu har vi precis ätit litegrann och snackat strunt. Båten är framme om ca en 

timme och då väntas en bilresa på ca 2 timmar. När vi lämnade båten så blev vi ganska 

hetsiga för att vi snart var framme. Vi körde i ca 1 timme och när vi snart var framme så 

började det regna och blixtra ganska häftigt så att vi blev tillsagda att vi inte skulle ta up 

tältet. Det blev bara värre och värre så att alla vi ligga inne i en stor sal. Det blev tyst runt 

halv tolv. 

Fredag:  

Vi vakna och åt frukost. Dom fråga Edvin och Jakob om 

vi ville hissa flagan. Sen hissa vi flagan när hela lägret 

titta på.   

Vi delades upp oss i grupper, en grupp med små barn 

och en med stora. Dom små höll på med knopar som 



 

dubbelt halvslag, pålstek, svalhuvud. Vi lärde oss också att hur man band fast en spade och 

ett spett på ett säkert sätt så man kunde lyfta upp det på ett tak t.ex. Sen fick vi lära oss hur 

man bär ett rep. Efter kursen åt vi spaghetti och köttfärssås till lunch. På eftermiddagen åkte 

hela lägret (förutom vissa ledare och lägerbrandkåren) på en äventyrsbana där alla fick pröva 

på att gå på lina, klättra på klättervägg och skjuta pilbåge. De som inte åkte med dit, åkte till 

ett annat ställe där man kunde få köra backbilar. Vi var ett stort gäng äldre ungdomar och 

ledare som körde mot varandra. Vi körde åtta personer per lag, tre grupper plus en final. 

Backbilen såg ut som en lådbil, fast lite mer avancerad. Man åkte upp till startplatsen med 

bilen via en lift, sedan var det slalom hela vägen ner. Det gick rätt bra för alla tyckte jag, vissa 

körde av banan men kom in lika fort igen. Tyvärr kom inte jag och Philip med i finalen, men 

vi hade lika kul ändå. Efteråt for vi tillbaka till lägret och hade lite dötid. Vi inväntade de lite 

mindre ungdomarna och for sedan på middag.  

 

Efter vi hade gjort det åkte alla tillbaka till lägerområdet för att käka middag då det var 

köttsoppa med knäckebröd. Sedan kl 19.00 var det småtävlingar och lekar. På det körde vi en 

massa olika lekar som t.ex spegeln, massa tag lekar och mycket annat. Sedan 21.00 var det 

kvällste då det var lite festligare med pannkakor som alla tyckte säkert om. Sen efter det var 

det fritid fram till 22.00 då man skulle börja borsta tänder och bädda ner sig och det blev tyst 

kl ca 23.00. 

 

 

Lördag: 

Vi vakna 08:00. Jerry och Philip hissa flaggan vi åt 

frukost och sen var det paradövning inför VNBFs 60 

års jubileum. Vi hade besök dag med tävlingar i 

pyttsprute och slangstafett. Ystad deltog med ett 

lag som bestod 

av två från ystad 

och en från 

backgränd. 

Senare var det disco och korvgrillning. På discot ett 

liveband som hette black and white boys. Discot var slut 

ca 24:00 och en timme senare var vi tillbaka på stationen.   



 

Söndag: 

På söndagen var det en liten olympiad.  Jag, 

Jerry och dom andra från lägerbrandkåren 

var funktionärer på det, de var jätte roligt. 

Sen var det rivning av lägret men vi var sist 

där ifrån men det gjorde inget man ska ta 

sin tid till det. Vi körde till Ekenäs för vi 

skulle sova där tills måndag vi duschade 

och bastade det var jätte härligt och sen 

var det dags för att köra till Harlold´s och 

äta. Det var sjukt gott på det stället sen 

efter det så gick vi ner till hamnen och tog 

varsin glass och vi spelade minigolf. 

 

Måndag: 

På båten hem: Vi vaknade i Ekenäs vid 05.00  och började packa ihop sakerna för hemresa. 
Efter det gick vi upp och käka frukost som blev mackor med lite yoghurt och kaffe till de som 
ville ha. Sedan lämnade vi Ekenäs för detta år, runt 06.00. Vi åkte bil ca två timmar in till Åbo 
där båten står. Vi väntade på att komma in på båten några minuter och sen körde vi på. Vi 
fick ställa oss på andra bildäck. Vi gick på åttonde våningen där hytten var. Hytten var jätte 
fin med fyra bäddar och en TV! 

Vi bestämde att Jakob och Filip skulle böja sova som det också blev. Medans dom sov gick vi 
andra Jerry, jag, Anton och Philip upp och åt frukostbuffé som satt riktigt fint. Sedan gick vi 
runt och kollade bl.a., såg vi på bingo, och på fina tjejer. Sedan runt halv tolv gick vi ner för 
att väcka dom och när vi kommer in, ingen där? Så vi gick för att leta reda på dem som vi gör. 
Då går vi och äter lunch buffé som var bl.a., köttbullar och fisk. Sedan gick jag och la mig för 
att vila lite. Jag kom upp igen från sängen då Anton ligger och sover och jag och Phille går 
upp. När vi kommer up sitter då Jakob, Filip och Jerry och äter glass. Då börjar något 
uppträdande som var jätte bra. Sedan efter det var vi nästan framme så alla gick och handla i 
tax free`n. Sedan gick vi alla ner i hytten för att packa ihop sina saker för att åka av båten. 
Precis när vi lämnar hytten lägger Anton en brakare. Sen gick vi och satt oss i bilen där vi satt 
i några minuter som för att vi var dom som lämnade båten sist. 

 

 

 



 

Lägerbrandkåren 

När vi kom till lägret så blev jag (Philip) och Jerry tilldelade uppgifter direkt att vi skulle vara 

med i lägerbrandkåren. Vi fick sova i pojos gamla brandstation det var roligt man lärde känna 

nya vänner där också. Vi hade jour bara på kvällen och natten man var uppe till 03:00 sen 

sov vi alla. Det kom ett larm på natten det var eftersökning vi skulle söka efter en man som 

var försvunnen men det visade att han var i källaren. Vi blev väckta 07:00 på fredagen då 

åkte vi till lägerområdet och åt frukost sen åkte vi på kvällen igen till brandstationen. På 

natten gick larmet igen det var en trafikolycka så vi fick klippa upp taket vi var tillbaka på 

stationen vid 02:30 det var väckning 07:00 igen så gick vi till lägerområdet och var där till 

kvällen igen. På lördag natten var det brand i container och eftersökning efter en man. Vi 

hittade mannen i en bukt, han sov bara så vi hjälpte dom andra att släcka det sista sen 

packade vi ihop och åkte tillbaka till stationen. 

 

Vid pennan Philip, Jerry, Jakob och Edvin 

 

 

Detta var elfte gången Ystad Ungdomsbrandkår var i Finland på läger. Lägret var Västra 

Nylands Brandkårsförbunds lokala veckoslutsläger för svensktalande ungdomar. Dessa läger 

är hålls årligen för att ge barn och ungdomar möjlighet att åka på läger men även för att 

stärka samarbetet mellan kårerna i regionen. Ett stort tack till VNB för att vi fick deltaga i 

lägret och ett stort tack även till SÖRF som lånade ut en minibuss. 

 

/Filip Nilsson 

 

 

 


